

Roczne sprawozdanie z działalności fundacji

za rok 2020

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-).
- W polach wyboru należy wstawić pojedynczy znak X

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji	Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj: Polska	Województwo: Mazowieckie	Powiat: M.St.Warszawa
	Gmina: M.St.Warszawa	Ulica: Nowy Świat	Nr domu: 49
	Nr lokalu: 201-206	Miejscowość: Warszawa	Kod pocztowy: 00-042
	Nr telefonu: +48 570 232 802	e-mail: fise@fise.org.pl	Nr faksu: -
Adres do korespondencji jeżeli jest inny niż adres siedziby:			

3. REGON:	002177620	4. Data wpisu w KRS:	2001-08-07	5. Nr KRS:	0000026197
-----------	-----------	----------------------	------------	------------	------------

6. Dane członków zarządu fundacji (wg aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko	Funkcja
	Julia Koczanowicz-Chondzyńska	Prezesa
	Edyta Obłąkowska-Woźniak	Pierwsza Wiceprezesa
	Krzysztof Alcer	Wiceprezes

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym

1. Określenie celów statutowych fundacji (ze statutu)

- inkubowanie i rozwijanie przedsiębiorczości społecznej,
- podejmowanie i umacnianie inicjatyw społecznych, gospodarczych i kulturalnych,
- tworzenie i rozwój firm, organizacji pozarządowych, w tym stowarzyszeń i zrzeszeń,
- działanie na rzecz tworzenia godnych miejsc pracy,
- podnoszenie wiedzy na temat ekonomii społecznej i rynku pracy, a także jakości zatrudniania i tworzonych miejsc pracy, prawa pracy i etyki na rynku pracy,
- wzmacnianie efektywnego funkcjonowania samorządów terytorialnych i tworzenie sprzyjających warunków do współpracy międzysektorowej,
- dbanie o demokrację, prawa obywatelskie i prawa człowieka oraz rozwój społeczeństwa obywatelskiego

2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych (opis rzeczywiście prowadzonej działalności statutowej w roku sprawozdawczym)

TransferHUB – Inkubator innowacji społecznych w obszarze zatrudnienia – w maju 2020 roku rozpoczęliśmy realizację drugiej odsłony Inkubatora Innowacji Społecznych TransferHUB. Zadaniem Inkubatora jest rekrutowanie i wsparcie merytoryczne oraz finansowe autorek i autorów innowacyjnych pomysłów rozwiązujących problemy związane z szeroko pojmowanym zatrudnieniem. Aby zawęzić obszar działania, wskazaliśmy trzy główne wątki tematyczne w których poszukujemy innowacyjnych rozwiązań, są to: aktywność kobiet na rynku pracy, aktywność zawodowa osób po 50 r.ż. oraz automatyzacja i robotyzacja. Celem projektu jest wsparcie w opracowaniu i przetestowaniu (merytoryczne i finansowe) 50 innowacyjnych pomysłów oraz doprowadzenie do wdrożenia w szerszej skali 5 z nich. W 2020 roku zrealizowaliśmy pierwszy (z trzech) nabór innowatorek i innowatorów do Inkubatora. Cieszył się on dużym zainteresowaniem, w odpowiedzi na ogłoszenie o naborze wpłynęły 92 zgłoszenia, z czego 39 zostało przyjętych do dalszej pracy. W trakcie naboru zrealizowaliśmy szereg spotkań z ekspertkami i ekspertami aktywnymi w obszarach zainteresowania Inkubatora (rynek pracy, aktywność zawodowa kobiet i osób po 50., procesy robotyzacji i automatyzacji). Działania w TransferHUB zrealizowane były w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Forum Odpowiedzialnego Biznesu. Projekt (sygn. POWR.04.01.00-00-I101/19) realizowany jest w ramach Programu

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego będzie prowadzony do lipca 2023 roku. www.transferhub.pl

Katalizator Innowacji Społecznych – w grudniu 2020 roku rozpoczęliśmy realizację trzyletniego programu Katalizator Innowacji Społecznych (KIS), który prowadzimy w partnerstwie z Fundacją Stocznia. Celem KIS jest rozwijanie ekosystemu innowacji społecznych w Polsce – sieciowanie i wspieranie wszystkich istotnych grup i podmiotów działających w obszarze innowacji społecznych, w szczególności inkubatorów i innowatorek oraz innowatorów społecznych. W ramach programu powstanie internetowa baza wiedzy o innowacjach społecznych oraz zostanie opracowanych co najmniej 20 ścieżek upowszechniania innowacji społecznych, w tym co najmniej siedem innowacji zostanie wdrożonych. Projekt (sygn. POWR.04.01.00.00-MI01/20) realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego będzie prowadzony do połowy 2023 roku.

Warszawski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej – w marcu 2019 roku rozpoczęliśmy realizację kolejnego trzyletniego projektu "Warszawski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej". Realizujemy go w partnerstwie z Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego i Stowarzyszeniem BORIS. Projekt WOWES, (umowa nr RPMA.09.03.00-14-b018/18-00), realizowany jest w ramach Działania 9.3 Rozwój ekonomii społecznej, Priorytet IX Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego. Głównym celem projektu jest tworzenie miejsc pracy w sektorze ekonomii społecznej oraz przyjaznych warunków do rozwoju tego sektora w kraju. W 2020 roku działania OWES skupione były na obszarach takich jak: tworzenie nowych miejsc pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem, uruchamianie działalności gospodarczej w podmiotach ekonomii społecznej i edukowanie środowisk potencjalnie zainteresowanych uruchomieniem działalności w obszarze ekonomii społecznej i/lub ekonomizowaniem działalności z m.st. Warszawy i powiatów: nowodworskiego, grodziskiego i otwockiego.

W 2020 roku w ramach WOWES stworzyliśmy 18 miejsc pracy w 5 przedsiębiorstwach społecznych, a w 7 pomogliśmy uruchomić działalność gospodarczą. 40 organizacji uzyskało doradztwo bądź szkolenie w ramach WOWES. 17 organizacji objętych zostało animacją. W 2020 roku przeprowadziliśmy badanie jakościowe mające na celu podnieść jakość świadczonych usług w ramach WOWES. Dotyczyły one współpracy OWES z korzystającymi ze wsparcia przedsiębiorstwami społecznymi. Celem było stworzenie modelu współpracy OWES-PS, której celem jest wspieranie rozwoju PS, które samodzielnie utrzymują działalność w rzeczywistości rynkowej. Wnioski z przeprowadzonych badań rozpoczęto wdrażać w drugiej połowie 2020 roku.

W marcu 2020 roku odbyła się wizyta akredytacyjna (MRiPS) w wyniku której otrzymaliśmy akredytację na 2 lata (najdłuższy możliwy czas).

Część podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych za sprawą COVID znalazło się w bardzo trudnej sytuacji finansowej. W ramach WOWES oprócz środków finansowych głównym oferowanym wsparciem było doradztwo jak korzystać z tarcz covidowych oraz jak radzić sobie w sytuacji kryzysu.

Rozwój ekosystemu ekonomii społecznej w m.st. Warszawa – projekt realizujemy od czerwca 2019 roku, finansowany jest przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej. Celem głównym projektu było i jest wzmocnienie merytoryczne i organizacyjne sektora warszawskich podmiotów ekonomii społecznej i ich otoczenia. W roku 2020, pomimo trudnej sytuacji, wsparliśmy tylko samym doradztwem 20 organizacji, a z 14 grupami pracowaliśmy nad uruchomieniem nowego podmiotu.

Jeśli chodzi o założone cele szczegółowe:

Wzmocnienie merytoryczne PES zarejestrowanych w Warszawie, poprzez udostępnienie im szkoleń, doradztwa specjalistycznego, warsztatów i możliwości nawiązywania współpracy – 20 organizacji.

Wsparcie utworzenia co najmniej 25 nowych PES zarejestrowanych w Warszawie, w okresie realizacji projektu, poprzez udostępnienie im szkoleń i doradztwa specjalistycznego – w 2020 roku praca z 14 grupami, 5 rejestracji – tu należy zaznaczyć, że sytuacja pandemii, niepewność, brak stabilizacji powoduje, że większa niż zazwyczaj ilość grup ostatecznie rezygnuje lub zmienia plany lub po prostu odracza swe plany.

Zwiększenie widoczności ekonomii społecznej wśród mieszkańców Warszawy poprzez dotarcie z informacjami o ES – 278 osób wzięło udział w spotkaniach informacyjnych dot. ES, z pomocy COVID skorzystało ok. 355 osób, z doradztw i szkoleń 130 osób, z działań promocyjnych i Turkusowego Klubu 50, z warsztatów „scenariusze przyszłości” 100 osób.

Zbudowanie społeczności zainteresowanej ekonomią społeczną, dążenie do zrzeszenia się PS i PES w konsorcjum, aby wspólnie ograniczać koszty, zwiększać przychody i rozszerzyć zakres działania – cel osiągnięty (działanie Turkusowego Klubu oraz strony www.ekonomiaspoleczna.pl)

Podniesienie kwalifikacji Kadry Projektu – cel osiągnięty (10 osób wzięło udział w specjalistycznych szkoleniach i coachingu).

Punkt informacji zawodowej dla cudzoziemców – Specjalistki ds. wspierania cudzoziemców zatrudnione w Punkcie udzieliły wsparcia w postaci konsultacji ponad 300 osobom – cudzoziemcom zamieszkującym na terenie Warszawy,

posiadającym status uchodźcy lub oczekujących na jego przyznanie. W Punkcie prowadziliśmy w różnych językach (polski, rosyjski ukraiński, angielski): konsultacje indywidualne, warsztaty w małych grupach (14 spotkań) i procesy coachingowe. Zorganizowaliśmy także spotkania integracyjne dla rodzin, które miały na celu przybliżenie kultury i tradycji polskich, ale także prezentację kultur osób które postanowiły rozpocząć nowe życie w Warszawie. W okresie gdy spotkania osobiste nie były możliwe, nasze konsultantki pracowały z klientami zdalnie (telefon, zoom, komunikatory). Łącznie przez cały rok 2020 udzielonych zostało blisko 1000 porad dotyczących tego jak i gdzie szukać pracy, jak przygotować dokumenty aplikacyjne, jak załatwić dokumenty pozwalające na świadczenie legalnej pracy itp. Pokryliśmy także koszty kursów podwyższających kompetencje zawodowe dla 7 osób. Zaś 4 osoby odbyły płatne staże w warszawskich przedsiębiorstwach społecznych. Punkt informacji zawodowej dla cudzoziemców to projekt realizowany na zlecenie Biura Pomocy i Projektów Społecznych m.st. Warszawy, działanie wieloletnie (na lata 2018 - 2021).

Warsztat Warszawski – w 2020 roku kontynuowaliśmy prowadzenie Warsztatu Warszawskiego (miejsca aktywności lokalnej dla mieszkańców i mieszkańek Warszawy) na zlecenie Centrum Komunikacji Społecznej m.st. Warszawy. Naszym zadaniem było prowadzenie miejskiego infopunktu na temat oferty społeczno-kulturalnej w Warszawie (na żywo i online), udzielanie informacji o narzędziach i sposobach na obywatelskie zaangażowanie w życie miasta, prowadzenie otwartych zajęć rozwijających zainteresowania i pasje mieszkank i mieszkańców Warszawy, zrealizowanie działań partnerskich z różnymi NGO z Warszawy. Niestety ogłoszony w kraju stan epidemiczny pokrzyżował nam wszystkie plany i kazał zweryfikować założenia. Warsztat Warszawski funkcjonował planowo („normalnie”) jedynie przez 19% roku – całe 70 dni. Przez blisko 40% czasu był całkowicie wyłączony z użytkowania – podobnie tyle samo czasu w sposób bardzo okrojony działał w ścisłym reżimie sanitarnym. Ta sytuacja niezwykle dotkliwie i przygnębiająco podziałała na zespół Warsztatu Warszawskiego. Mimo tych historycznych trudności udało nam się osiągnąć wszystkie zakładane rezultaty oraz odkryć nowe możliwości rozwoju, współpracy i działania dla lokalnej społeczności wykorzystując narzędzia internetowe. Rok 2020 był też ostatnim rokiem naszej pracy w Warsztacie Warszawskim, 31.12.2020 zakończyła się umowa z Urzędem Miasta dotycząca prowadzenia tego MAL i nasza siedmioletnia przygoda przy pl. Konstytucji 4.

CoopCamp – w marcu 2020 przystąpiliśmy do realizacji międzynarodowego projektu „CoopCamp”. Jego celem jest opracowanie programu edukacyjnego dla uczniów technicznych szkół średnich, który przybliżyć będzie tematykę, cele i idee spółdzielczości. Działania realizowane były przez zespół osób z pięciu krajów UE: Belgia, Hiszpania, Polska, Szwecja i Włochy. Członkowie zespołu z każdego kraju przeprowadzili analizę stanu wiedzy młodzieży i nauczycieli/nauczycielek na temat spółdzielczości. Wyniki badania posłużyły do opracowania scenariusza i materiałów programu edukacyjnego. Jego skuteczność w Polsce była testowana w 2021 roku w dwóch warszawskich technikach z małą grupą 8 uczniów i uczennic. Opracowane w ramach projektu narzędzie edukacyjne dostępne jest pod adresem: <https://www.coopcampool.eu> Projekt jest finansowany ze środków Komisji Europejskiej (numer umowy: SI2.823561), a jego liderem i koordynatorem był REVES – Europejska Sieć Miast i Regionów na rzecz Ekonomii Społecznej, projekt jest realizowany w okresie marzec 2020-sierpień 2021.

SEEDING - Social Economy Enterprises addressing Digitalisation, Industrial relations and the European Pillar of Social Rights – projekt międzynarodowy, w ramach którego partnerzy z siedmiu państw UE przeprowadzili analizy tego jak postępuje automatyzacja i robotyzacja w ich gospodarkach narodowych, jak te procesy dotyczą przedsiębiorstwa społeczne oraz czy do podejmowania decyzji ws. zmian powodowanych automatyzacją włączani są członkowie/członkinie zespołów (np. za pośrednictwem związków zawodowych). Polskie analizy nie uwzględniały perspektywy związkowej, jako, że w sektorze ekonomii społecznej ze świecą szukać firmy w której taki związek funkcjonowałby. Jako partner w tym projekcie FISE opracowała 3 studia przypadków dotyczących automatyzacji w bardzo różnych podmiotach: banku spółdzielczym, spółdzielni mleczarskiej i spółdzielni socjalnej. Studia przypadków są opublikowane na stronie projektu: <https://seedingproject.eu/> Projekt finansowany był ze środków Komisji Europejskiej (numer umowy: VS/2019/073), a jego koordynatorem był Diosis Network, projekt realizowany jest w okresie kwiecień 2019-wrzesień 2021.

3. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

W 2020 roku FISE podpisało trzy następujące umowy grantowe:

1. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej na realizację projektu: „TransferHUB - inkubator innowacji społecznych w obszarze zatrudnienia”. Wysokość dotacji 4 998 361,15 zł
2. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, jako partner Fundacji Pracownia Badań i Innowacji Społecznych "Stocznia" na realizację projektu „Katalizator Innowacji Społecznych”. Wysokość dotacji FISE 1 844 689,00zł
3. Z REVES (lider projektu) na realizację projektu „CoopCamp” w roli Partnera. Wysokość grantu FISE: 22 853 EURO

FISE podpisała umowy i otrzymała darowizny na realizację odbywającej się w 2021 roku 10. edycji Konkursu im. Jacka Kuronia na Najlepsze Przedsiębiorstwo Społeczne Roku od następujących podmiotów:

- Orange Polska S.A. – 30 000 zł
- TISE S.A. – 15 000 zł

4. Informacja czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą (zaznaczyć odpowiednie)

NIE

TAK

X

5. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)

Przeważająca działalność gospodarcza : 85, 59, B, POZOSTAŁE POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE

Przedmiot pozostałej działalności:

17.23.Z Produkcja artykułów piśmiennych

18.11.Z Drukowanie gazet

18.12.Z Pozostałe drukowanie

18.13.Z Działalność usługowa związana z przygotowaniem do druku

18.14.Z Introligatorstwo i podobne usługi

18.20.Z Reprodukacja zapisanych nośników informacji

47.11.Z Sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą żywności, napojów i wyrobów tytoniowych

47.19.Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach

47.61.Z Sprzedaż detaliczna książek prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach

47.62.Z Sprzedaż detaliczna gazet i artykułów piśmiennych prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach

47.78.Z Sprzedaż detaliczna pozostałych nowych wyrobów prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach

47.79.Z Sprzedaż detaliczna artykułów używanych prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach

47.99.Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami

55.20.Z Obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania

55.90.Z Pozostałe zakwaterowanie

56.10.A Restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne

56.30.Z Przygotowywanie i podawanie napojów

58.11.Z Wydawanie książek

58.12.Z Wydawanie wykazów oraz list (np. adresowych, telefonicznych)

58.13.Z Wydawanie gazet

58.14.Z Wydawanie czasopism i pozostałych periodyków

58.19.Z Pozostała działalność wydawnicza

59.20.Z Działalność w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych

62.02.Z Działalność związana z doradztwem w zakresie informatyki

62.03.Z Działalność związana z zarządzaniem urządzeniami informatycznymi

63.11.Z Przetwarzanie danych; zarządzanie stronami internetowymi (hosting) i podobna działalność

63.12.Z Działalność portali internetowych

66.19.Z Pozostała działalność wspomagająca usługi finansowe, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszy emerytalnych

68.10.Z Kupno i sprzedaż nieruchomości na własny rachunek

68.20.Z Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi

68.31.Z Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami

68.32.Z Zarządzanie nieruchomościami wykonywane na zlecenie

69.10.Z Działalność prawnicza

69.20.Z Działalność rachunkowo-księgowa; doradztwo podatkowe

70.21.Z Stosunki międzyludzkie (public relations) i komunikacja

70.22.Z Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania

72.20.Z Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych

73.20.Z Badanie rynku i opinii publicznej

78.10.Z Działalność związana z wyszukiwaniem miejsc pracy i pozyskiwaniem pracowników

78.20.Z Działalność agencji pracy tymczasowej

78.30.Z Pozostała działalność związana z udostępnianiem pracowników

82.30.Z Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów

82.99.Z Pozostała działalność wspomagająca prowadzenie działalności gospodarczej, gdzie indziej niesklasyfikowana

85.59.B Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane

85.60.Z Działalność wspomagająca edukację

91.01.B Działalność archiwów		
94.99.Z Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana		
6. Odpisy uchwał zarządu fundacji (<i>należy przekazać odpisy uchwał zarządu fundacji w formie np. kserokopii, podjętych w okresie sprawozdawczym, którego dotyczy sprawozdanie, bądź wskazać, iż zarząd nie podejmował uchwał</i>)		
Załączono kserokopie uchwał zarządu z 2020 r.		
III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodach fundacji w okresie sprawozdawczym		
	Kwota (w podziale na formy płatności)	
	Przelew	Gotówka
1. Łączna kwota uzyskanych przychodów	2 942 946,70	
a. Przychody z działalności statutowej	2 891 526,94	
b. Przychody z działalności gospodarczej	49 225,17	
c. Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	2 194,59	
2. Informacja o źródłach przychodów		
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych		
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:		
- Ze środków budżetu państwa		
- Ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego		
e. Ze spadków, zapisów		
f. Z darowizn		
g. Z innych źródeł (<i>wskazać jakich</i>)		
3. Jeżeli prowadzona działalność gospodarcza		
a. Wynik finansowy z prowadzonej działalności gospodarczej (<i>tj. przychody minus koszty</i>)		362,55 zł.
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł		1,7 %
IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
	Kwota (w podziale na formy płatności)	
	Przelew	Gotówka
1. Koszty fundacji ogółem	3 022 725,68	
a. Koszty realizacji celów statutowych	2 888 795,24	
b. Koszty działalności gospodarczej	49 401,01	
c. Koszty administracyjne (<i>czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.</i>)	81 884,46	
d. Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	2 644,97	
V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu		
1. Liczba osób w fundacji zatrudniona na podstawie stosunku pracy (<i>wg zajmowanego stanowiska</i>)	17	
a. Liczba osób zatrudniona wyłącznie w działalności gospodarczej	1	

3. Łączna kwota wynagrodzeń (<i>brutto</i>) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	845 319,51 zł.			
a. Z tytułu umów o pracę (<i>z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej</i>)	661 838,44 zł.			
b. Z tytułu umów zlecenie	183 481,07 zł.			
c. Wysokość rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (<i>z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia</i>)	Roczne wynagrodzenie - 314 309,77 zł. Premie – 0 zł. Inne świadczenia – 0 zł.			
d. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (<i>z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia</i>)	Roczne wynagrodzenie - 7 733,77 zł. Premie – 0 zł. Inne świadczenia – 0 zł.			
VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (<i>zaznaczyć odpowiednie</i>)	NIE	X	TAK	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych				
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek				
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych				
VII. Środki fundacji				
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (<i>należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego</i>)				
Kwota zgromadzonych środków na rachunkach bankowych : 834 654,49 zł. w banku BNP Paribas Bank Polska S.A. Oddział w Warszawie.				
2. Wysokość środków zgromadzonych w gotówce (<i>należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego</i>)				4 101,29zł.
3. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	4. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie		5. Nabyte pozostałe środki trwałe	
100 000 zł. W Towarzystwie Ubezpieczeń Wzajemnych	Nie dotyczy.		Nie nabyto.	
6. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych	Aktywa		Zobowiązania	

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności)

Zadania zlecone:

Warsztat Warszawski - 180 000,00 zł.

Punkt Informacji Zawodowej dla Cudzoziemców - 146 250,00 zł.

Rozwój ekosystemu ekonomii społecznej w m.st. Warszawa - 737 655,00 zł.

Wynik finansowy tej działalności wyniósł 0 zł.

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych, a także informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych

Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych składa deklaracje podatkowe: PIT-11 i PIT-8A podatek od osób fizycznych, ZUS, VAT-7, CIT-8.

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. poz. 723, 1075, 1499 i 2215)

NIE

X

TAK

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji

Nie dokonano.

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie)

NIE

TAK

X

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (jeśli taka była)

W grudniu 2020 kontrolę rozpoczęła Najwyższa Izba Kontroli. Stwierdzono nieprawidłowości, zastosowano się do wniosków i zaleceń pokontrolnych. W dniu 22.03.2021 wysłano pismo do Instytucji kontrolującej z informacją o usunięciu nieprawidłowości.

.....
podpis członka zarządu fundacji*

.....
podpis członka zarządu fundacji*

.....
miejsowość, data

.....
podpis członka zarządu fundacji*

**Podpisy co najmniej dwóch członków zarządu fundacji, jeżeli statut fundacji nie stanowi inaczej.*